平成２４年４月２７日
各 位

                        会 社 名 中国電力株式会社

                        代表者名 取締役社長

                              苅 田 知 英
                       （コード番号9504東証・大証第一部）

                        問合せ先 広報・環境部門ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                             （報道担当）

                              森 野 克 也

                             （TEL.082-544-2846）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会ならびに監査役会において，取締役および監査役

の人事を下記のとおり内定いたしました。正式には，６月２７日開催の第８８回

定時株主総会および総会終了後開催の取締役会ならびに監査役会を経て，決定さ

れる予定です。
記

１．取締役候補者            注．（  ）内は重・新任の区分および現役職

取締役会長 ＊ 山 下
や ま し た

たかし

 （重 任  取締役会長）

取締役社長 ＊ 苅 田
か り た

  知 英
と も ひ で

 （重 任  取締役社長）

取締役副社長 ＊ 松 井
ま つ い

  三 生
み つ お

 （重 任  取締役副社長）

取締役副社長 ＊ 小 畑
お ば た

  博 文
ひ ろ ふ み

 （重 任  取締役副社長）

取締役副社長 ＊ 清 水
し み ず

  希 茂
ま れ し げ

 （重 任  取締役副社長）

常務取締役 熊  野
く ま の

  義 夫
よ し お

 （重 任  常務取締役）

常務取締役 熊  谷
く ま が い

さとし

  （重 任  常務取締役）

常務取締役 小  野
お  の

  雅  樹
ま さ き

 （重 任  常務取締役）

常務取締役
さこ

 谷
たに

     章
あきら

 （重 任  常務取締役）

常務取締役 古  林
ふるばやし

  行  雄
ゆ き お

 （重 任  常務取締役）

常務取締役 信  末
の ぶ す え

   一  之
か ず ゆ き

 （重 任  常務取締役）

常務取締役 渡  部
わ た な べ

   伸  夫
の ぶ お

 （重 任  常務取締役）

常務取締役 小 川
お が わ

  司
も り よ し

  （新 任  上席執行役員）

常務取締役 松 村
ま つ む ら

  秀 雄
ひ で お

  （新 任  執 行 役 員）

取 締 役 林
はやし

    孝 介
こ う す け

 （重 任  取  締  役）

注．＊印は代表権あり

２．取締役退任予定者     注．（  ）内は現役職，【  】内は退任後の予定

岩 崎
い わ さ き

  恭 久
や す ひ さ

 (取締役副社長 ＊) 【当社常任監査役】

福 本
ふ く も と

  和 久
か ず ひ さ

 (常務取締役  ) 【当社顧問】

注．＊印は代表権あり

３．監査役候補者       注．（  ）内は重・新任の区分および現役職

常任監査役 岩 崎
い わ さ き

  恭 久
や す ひ さ

 （新任 取締役副社長 ＊）

常任監査役 佐 藤
さ と う

  正 夫
ま さ お

 （重任 常任監査役  ）

監 査 役 渡 辺
わ た な べ

  一 秀
か ず ひ で

 （重任 監 査 役  ）

監 査 役  野曽原
の そ は ら

  悦 子
え つ こ

 （新任 弁 護 士  ）

注．＊印は代表権あり

上記候補者に，任期途中の井上監査役を加え，監査役は５名となる予定です。

４．監査役退任予定者     注．（  ）内は現役職，【  】内は退任後の予定

波 若
は わ か

  清 暉
せ い き

 （常任監査役） 【当社顧問】

椎 木
し い の き

  タ カ
た か

 （監 査 役）

以 上

平成２４年４月２７日
中国電 力株式会 社

（参 考）

グループ企業の社長予定者

会  社  名 氏  名 現  職

中電プラント株式会社

吉田
よ し だ

 宏史
ひ ろ し

中国電力株式会社

上席執行役員 山口支社長

株式会社ｴﾈﾙｷﾞｱ･ﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ

【社長(非常勤)を兼務】
熊野
く ま の

 義夫
よ し お

中国電力株式会社

常務取締役

産興株式会社

石原
いしはら

 崇宏
たかひろ

中国電力株式会社

執行役員 電源事業本部部長（立地）

岡山パイプライン株式会社

神原
かんばら

  稔
みのる

中国電力株式会社

エネルギア総合研究所部長（企画・総括）

大崎クールジェン株式会社

貝原
かいはら

 良明
よしあき

中国電力株式会社 電源事業本部付出向

大崎クールジェン株式会社 取締役

水島エルエヌジー販売株式会社

神原
かんばら

  稔
みのる

中国電力株式会社

エネルギア総合研究所部長（企画・総括）

イームル工業株式会社

中井
な か い

 雄三
ゆうぞう

中国電力株式会社 エネルギア総合研究所付
出向

社団法人中国地方総合研究センター
常務理事

 以 上

新 任 役 員 候 補 者 経 歴

中国電力株式会社

【氏  名】 小川 司（おがわ もりよし）
【生年月日】 昭和２９年 ８月２５日生
【出 身 地】 山口県
【学  歴】 昭和５３年 ３月 京都大学法学部卒業
【職  歴】 昭和５３年 ４月 中国電力株式会社入社

平成１０年 ２月 同社 人事労務部マネージャー
  １３年１０月  〃  労務部マネージャー
  １４年 ２月  〃  販売事業本部 山口営業所長
  １６年 ２月  〃  経営企画室専任部長
  １６年 ６月  〃  エネルギア事業部門専任部長（エネルギア事業推進室）
  １７年 ６月  〃  ＣＳＲ推進部門部長（秘書）
  ２０年 ６月  〃  執行役員 人材活性化部門部長（人事）
  ２２年 ６月  〃  上席執行役員 人材活性化部門長

【氏  名】 松村 秀雄（まつむら ひでお）
【生年月日】 昭和３０年 ９月 ９日生
【出 身 地】 山口県
【学  歴】 昭和５３年 ３月 九州大学法学部卒業
【職  歴】 昭和５３年 ４月 中国電力株式会社入社

平成１２年 ２月 同社 総務部マネージャー
  １５年 ２月  〃  販売事業本部 出雲営業所長
  １７年 ６月  〃  エネルギア事業部門専任部長（事業開発）

１８年 ２月  〃  エネルギア事業部門部長（事業開発）
１９年 ６月  〃  ＣＳＲ推進部門部長（広報）

兼．電源事業本部上関原子力立地ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長（広報）
  ２０年 ６月  〃  執行役員 コンプライアンス推進部門部長（総務）

【氏  名】 岩崎 恭久（いわさき やすひさ）
【生年月日】 昭和２４年 ３月 ２日生
【出 身 地】 山口県
【学  歴】 昭和４６年 ３月 慶応義塾大学法学部卒業
【職  歴】 昭和４６年 ４月 中国電力株式会社入社

平成 ５年 ２月 同社 社長室課長
平成 ８年 ２月  〃  鳥取支店 米子営業所長
平成１０年 ２月  〃  人事労務部マネージャー
平成１２年 ２月  〃  山口支店副支店長
平成１３年１０月  〃  考査部長
平成１５年 ６月  〃  理事 考査部長
平成１６年 ６月  〃  理事 人材活性化部門人材活性化室長
平成１７年 ６月  〃  理事 人材活性化部門部長（人事）
平成１８年 ６月  〃  取締役 人材活性化部門部長（人事）
平成１９年 ６月  〃  執行役員 人材活性化部門長
            兼．部長（人事）
平成２０年 ６月  〃  常務取締役 人材活性化部門長
            広報・環境部門長
平成２１年 ６月  〃  常務取締役 広報・環境部門長
平成２３年 ６月  〃  取締役副社長 人材育成担当
            考査部門長
            原子力強化プロジェクト長

【氏  名】 野曽原 悦子（のそはら えつこ）
【生年月日】 昭和３３年１０月２４日生
【出 身 地】 長野県
【学  歴】 昭和５６年 ３月 明治大学法学部卒業
【職  歴】 昭和６２年 ４月 弁護士登録

	【適時開示用】①20120427報道資料（役員人事）【証券取引所ver】配布用fix.pdf
	【適時開示用】②20120427新任予定役員経歴_配布用fix.pdf